
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 10

Registro Generale N. 482

Sondrio, li 07/05/2024

OGGETTO: RIMBORSO RETTA PAGATA IN ECCEDENZA PER LA FREQUENZA DELL’ASILO
NIDO LA COCCINELLA - MESE DI MARZO 2024 - € 68,99.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che in data 15 aprile 2024 sono state riscosse tramite addebito diretto le rette di
frequenza dell’asilo nido comunale La coccinella relative alla mensilità di marzo;

RILEVATO che in applicazione del sistema tariffario approvato con Deliberazione Giunta
Comunale del 30 novembre 2022, n. 294, alla famiglia matricola n. 640 è stata emessa la retta
per frequenza a tempo pieno di € 344,95;

VERIFICATO che la frequenza effettiva è stata a tempo parziale (ore 8:00/14:30) e che quindi la
retta avrebbe dovuto essere ridotta del 20%;

RIDETERMINATA in € 275,96 la retta dovuta dalla famiglia;

RITENUTO di procedere al rimborso alla famiglia della somma di € 68,99 erroneamente versata,
ma non dovuta per le suddette motivazioni;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 – esercizio 2024;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il rimborso della somma di € 68,99
quale quota di retta frequenza asilo nido – mese di marzo 2024 – erroneamente pagata in
eccedenza dalla famiglia matricola n. 640;



2. di impegnare la somma di € 68,99 al capitolo 9265.100 del bilancio di previsione, esercizio
finanziario 2024;

3. di dare mandato al servizio istruzione per gli adempimenti conseguenti;
4. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro

generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
• all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
• al responsabile del servizio finanziario;
• all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dott. Luca Verri

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9265.100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

439 N. 2229 € 68,99 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva: Privacy

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO RETTA PAGATA IN ECCEDENZA PER LA FREQUENZA DELL’ASILO NIDO LA COCCINELLA - MESE DI
MARZO 2024 - € 68,99.

Sondrio, 07/05/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


